

2026年8月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン フ ォ ネ ッ ト
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 東 間 大
(コード番号：4444 東証グロース)
問 合 せ 先 取 締 役 南 嶋 将 人
(TEL. 03-5221-7591)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社フォーカスキャピタルの2025年6月期決算が確定いたしましたので、以下のとおり、お知らせいたします。

記

1. その他の関係会社の概要（2026年3月31日現在）

- (1) 名称 株式会社フォーカスキャピタル
(2) 本店所在地 東京都世田谷区上用賀 3-14-17-303
(3) 代表者 代表取締役 江村 真人
(4) 主な事業内容 資産管理及び投資事業
(5) 資本金 1,000 千円
(6) 議決権所有割合 43.11%

2. 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

普通株式

(2026年6月30日現在)

区分	株式の状況								単元未満 株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引業者	その他の 法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人以外	個人			
株主数 (人)	—	—	—	—	—	—	1	1	—
所有株式数 (株)	—	—	—	—	—	—	100	100	—
所有株式数 の割合(%)	—	—	—	—	—	—	100.00	100.00	—

(2) 大株主の状況

普通株式

(2026年6月30日現在)

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己株式を除く) 総数に対する所有株式数の割 合(%)
江村 真人	東京都世田谷区	100	100.00
計	—	100	100.00

(3) 役員の状況

男性1名 女性一名 (役員のうち女性の比率 一%)

(2026年6月30日現在)

役職名	氏 名	生年月日	略歴		任期	所有株式 数(株)
代表 取締役	えむら まさと 江村 真人	1971 年 9 月 12 日	1997 年 10 月 2005 年 1 月 2005 年 6 月 2007 年 11 月 2009 年 2 月 2016 年 3 月 2017 年 6 月 2020 年 11 月 2022 年 3 月 2026 年 6 月	中央監査法人入所 (株)リプラス入社 リプラス・リート・マネジメント(株) 取締役経営管理部長 (株)キャピタルメディカ(現(株)ユカリア)入社 (株)フォーカスキャピタルマネジメント(現 (株)フォーカス)設立 代表取締役 (株)キャピタルメディカ(現(株)ユカリア) 取締役投資事業本部長 (株)インフォネット取締役 (株)フォーカスキャピタル設立 代表取締役(現任) (株)フォーカス 取締役 (株)インフォネット代表取締役会長(現任)	(注)	100

(注) 2020年11月1日から、2030年6月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

3. 当該親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表 (2026年6月30日現在)

(単位: 千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	[232, 180]	流動負債	[926]
現金及び預金	178, 097	未払金	707
売掛金	168	未払法人税等	77
短期貸付金	50, 000	預り金	140
未収入金	2, 948	固定負債	[1, 313]
預け金	173	他固定負債	1, 313
未収収益	358	負債合計	2, 239
前払費用	435		
固定資産	[589, 172]	純資産の部	
有形固定資産	(58, 126)	株主資本	[819, 113]
建物	38, 697	資本金	(1, 000)
機械及び装置	38, 815	資本金	1, 000
工具器具備品	5, 165	資本剰余金	(462, 035)
減価償却累計額	△24, 550	その他資本剰余金	(462, 035)
投資その他の資産	(531, 045)	その他利益剰余金	462, 035
投資有価証券	526, 638	利益剰余金	(356, 078)
長期貸付金	3, 000	その他利益剰余金	(356, 078)
差入保証金	788	繰越利益剰余金	(356, 078)
長期前払費用	619	繰越利益剰余金	356, 078
		純資産合計	819, 113
資産合計	821, 352	負債・純資産合計	821, 352

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 千円)

科 目	金 額
売上高	6, 029
売上総利益 (損失)	6, 029
販売費及び一般管理費	56, 928
営業利益 (損失)	△50, 898
営業外収益	4, 857
営業外費用	206
経常利益 (損失)	△46, 247
特別利益	23, 251
税引前当期純利益 (損失)	△22, 995
法人税等	90
当期純利益	△23, 086

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上